
 
МАР’ЯНІВСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

ПРОТОКОЛ № 17 

 

ХVІІ (сімнадцятої) позачергової сесії Мар’янівської селищної ради 

від 12 серпня 2021 року 

Перше пленарне засідання 

 

Всього обрано депутатів: 22 

Зареєстровано на засіданні сесії: 17 (список додається), селищний 
голова Басалик О.В. 

Відсутні на засіданні сесії:  
1. Володимир Василюк; 
2. Оксана Куцевич; 
3. Анатолій Куприсюк; 
4. Сергій Лотоцький 

Початок: о 14 годині 19 хвилин. 

На пленарне засідання селищної ради запрошені: 
Старости: 
Гиль Іван Порфирович, староста Бужанівського старостинського округу та 

сіл Скригове та Пильгани; 
Киричук Сергій Анатолійович, староста сіл Брани, Борисковичі, Довгів; 
Лем Ярослав Степанович, староста Цегівського старостинського округу; 
Папиш Марія Ярославівна, староста сіл Галичани, Хмельницьке, Новий 

Зборишів. 
Присутні: 
Катерина Павлік – начальник фінансового відділу; 
Кусевич Павло Юрійович – начальник відділу соціального захисту 

населення; 
Лакиш Ольга Олександрівна – начальник відділу освіти, молоді, спорту та 

охорони здоров’я; 
Волошина Наталія Володимирівна – головний спеціаліст відділу освіти, 

молоді, спорту та охорони здоров’я; 
Поліщук Ірина Володимирівна – начальник відділу "Центр надання 

адміністративних послуг"; 
Лиса Юлія Володимирівна - головний спеціаліст юрисконсульт відділу 

організаційно-кадрової та правової роботи; 
Мельничук Ігор Володимирович - Поліцейський офіцер громади сектору 

взаємодії з громадами відділу превенції  Луцького районного управління 
поліції Головного управління. 

 



Склад лічильної комісії: 
Ковальчук Марія Василівна; 
Сторожук Олена Вячеславівна; 
Озірський Андрій Петрович; 
Тарасовська Оксана Миколаївна. 
/Звучить гімн України./ 

 

Селищний голова зачитує депутатські звернення депутата Ігоря 
Богоноса: 

- «Щодо запровадження мораторію на зростання вартості природного 
газу та електроенергії». 

Технічне голосування: «ЗА» - 17 (одноголосно). ПІДТРИМАНО. 
 

- Щодо вилучення із законопроекту №5600 про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
забезпечення збалансованості бюджетних надходжень норми про зниження з 2 
гектарів до 0,5 гектара земельної площі, дохід від продажу врожаю з якої не 
оподатковується». 

Неоніла Чонка попросила пояснити суть звернення. 
Ігор Богонос попросив підтримати звернення, але суть пояснити не зміг, 

так як говував його на попередню сесію і вже не пам’ятає. 
Сергій Анатолійович  коротко розказує своє розуміння питання. 

Технічне голосування: «ЗА» - 15, «Утримаось» - 2. ПІДТРИМАНО. 
 

- «Щодо негайного ветування закону № 5153 про добровільне 
декларування активів фізичних осіб» 

Ігор Богонос пояснює, що Президент України Володимир Зеленський 
вже підписав цей закон, тому вже немає необхідності його розглядати. 

 

Селищний голова пропонує перейти до розгляду питань порядку 
денного і поміняти місцями питання: 

16. Про затвердження Переліку адміністративних послуг відділу «Центр 
надання адміністративних послуг» Мар’янівської селищної ради. 

Інформує: Ірина Поліщук – начальник відділу «Центр надання 
адміністративних послуг». 

 

17. Про набуття повноважень у сфері державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень, державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань. 

Інформує: Ірина Поліщук – начальник відділу «Центр надання 
адміністративних послуг». 

 

та долучити проєкти рішень Ігоря Богоноса до порядку денного. 
Наталія Шанковська  пропонує зняти земельні питання з порядку денного. 
Селищний голова поснює, що вони ветовані і не можна їх знімати з 



порядку денного, а потрібно розглянути, для подолання вето необхідно 2/3 
голосів депутатського складу, тобто 15 голосів. 

За пропозицією Наталії Шанковської селищний голова ставить  на 
голосування підтримати пропозицію Наталії Шанковської про зняття земельних 
питань. 

Технічне голосування: «ЗА» - 11. НЕ ПІДТРИМАНО. 
 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ із змінами 

 

1.  Про затвердження порядку денного ХVІІ (сімнадцятої) позачергової сесії 
селищної ради восьмого скликання.  

Інформує: Олег Басалик – селищний голова. 
 

2. Про внесення змін до рішення Мар’янівської селищної ради від 23 грудня 
2020 № 4/2 «Про бюджет селищної територіальної громади на 2021 рік». 

Інформує: Катерина Павлік – начальник фінансового відділу. 
 

3. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення окремих 
категорій населення  Мар’янівської селищної ради на 2021-2022 роки, 
затвердженої рішенням селищної ради від 23.12.2020 №4/6. 

Інформує: Павло Кусевич – начальник відділу соціального захисту 
населення. 

 

4. Про внесення змін до Програми благоустрою населених пунктів на 2020-

2022 роки, затвердженої рішенням селищної ради від 24.12.2019 №59/11/11. 
Інформує: Ірина Білокурець – в.о. начальника відділу бухгалтерського 

обліку та звітності. 
 

5. Про внесення змін до Програми розвитку культури у Мар’янівській  
селищній раді на 2021-2022 роки, затвердженої рішенням селищної ради від 
23.06.2021 №13/3. 
Інформує: Оксана Дуб’юк – спеціаліст відділу освіти, молоді, спорту та  

 

6. Про внесення змін до Програми розвитку земельних відносин 
Мар’янівської селищної ради на  2020-2022 роки, затвердженої рішенням 
селищної ради від 24.12.2019 №59/11/10. 

Інформує: Іван Батюк – в. о. начальника відділу земельних ресурсів та 
охорони навколишнього середовища. 

 

7. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Мар’янівської селищної 
ради на 2021-2025 роки. 

Інформує: Ольга Лакиш – начальник відділу освіти, молоді, спорту та 
охорони здоров’я. 

 



8. Про передачу комунального майна Мар'янівської селищної ради в 
оперативне управління та на баланс відділу освіти, молоді, спорту та охорони 
здоров'я Мар'янівської селищної ради. 

Інформує: Юлія Лиса - головний спеціаліст-юрисконсульт відділу 
організаційно - кадрової та правової роботи Мар’янівської селищної ради. 

 

9. Про внесення змін до затверджених Статутів  закладів загальної 
середньої освіти Мар’янівської селищної  ради Луцького району Волинської 
області. 

Інформує: Ольга Лакиш – начальник відділу освіти, молоді, спорту та 
охорони здоров’я. 

 

10. Про затвердження Положення про Почесну грамоту та Подяку  
Мар’янівської селищної ради. 

Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 
правової роботи. 

 

11. Про затвердження Положення про відділ містобудування та 
архітектури, комунальної власності, інвестицій Мар’янівської селищної ради. 

Інформує: Юлія Лиса - головний спеціаліст-юрисконсульт відділу 
організаційно - кадрової та правової роботи Мар’янівської селищної ради. 

 

12. Про затвердження Положення про відділ організаційно - кадрової та 
правової роботи Мар’янівської селищної ради.  

Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 
правової роботи. 

 

13. Про затвердження Положення про відділ  земельних ресурсів та 
охорони навколишнього середовища Мар’янівської селищної ради. 

Інформує: Іван Батюк – в. о. начальника відділу земельних ресурсів та 
охорони навколишнього середовища. 

 

14. Про затвердження Положення про відділ бухгалтерського обліку та 
господарської діяльності Мар’янівської селищної ради. 

Інформує: Ірина Білокурець – в.о. начальника відділу бухгалтерського 
обліку та звітності. 

 

15. Про затвердження  Положення  про сектор з питань мобілізаційної 
роботи, надзвичайних ситуацій, цивільного захисту Мар’янівської селищної 
ради. 

Інформує: Людмила Іванушко – головний спеціаліст з питань 
надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної роботи 

 

16. Про набуття повноважень у сфері державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень, державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань. 

Інформує: Ірина Поліщук – начальник відділу «Центр надання 



адміністративних послуг». 
 

17. Про затвердження Переліку адміністративних послуг відділу «Центр 
надання адміністративних послуг» Мар’янівської селищної ради. 

Інформує: Ірина Поліщук – начальник відділу «Центр надання 
адміністративних послуг». 

 

18.Про присвоєння селищному голові чергового рангу посадової особи 
місцевого самоврядування.  

Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 
правової роботи. 

 

19. Про затвердження розпоряджень голови виданих в міжсесійний період. 
Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 

правової роботи. 
 

20. Про розгляд претензій Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Екосервіс Волинь», Товариства з обмеженою відповідальністю «Українська 
теплогенеруюча компанія «Еско-Волинь», Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Західукрпостач». 

Інформує: Юлія Лиса - головний спеціаліст-юрисконсульт відділу 
організаційно - кадрової та правової роботи Мар’янівської селищної ради. 

 

21. Земельні питання: 
Інформує: Іван Батюк – в. о. начальника відділу земельних ресурсів та 

охорони навколишнього середовища. 
 

         1.Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Борочиче Степащук Галині Михайлівні. 

        2. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Широке Харчун Людмилі Михайлівні. 

        3. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Борочиче Костинюк Олені Анатоліївні. 

        4. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Широке Шевчук Віталію Вікторовичу. 

        5. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Широке Шевчук Руслані Леонідівні. 

         6. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Широке Міщина Олександру Леонідовичу. 

         7. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Широке Рибалко Василю Васильовичу. 

        8. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Борочиче Богонос Ніні Ананіївні. 

         9. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Скригове Зубінській Галині Василівні. 

        10. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Широке Круль Наталії Михайлівні. 



        11. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Скригове Шанковському Ігорю Івановичу. 

        12. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою відведення 
земельної ділянки жит. села Довгів Городь Емілії Іванівні. 

 

22. Щодо запровадження мораторію на зростання вартості природного 
газу та електроенергії. 
23. Щодо вилучення із законопроекту №5600 про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України 
щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень норми про 
зниження з 2 гектарів до 0,5 гектара земельної площі, дохід від продажу 
врожаю з якої не оподатковується 

 

 

СЛУХАЛИ: 1. Про затвердження порядку денного ХVІІ (сімнадцятої) 
позачергової сесії селищної ради восьмого скликання.  
Інформує: Олег Басалик – селищний голова. 
 «ЗА» – 16,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 1. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ     ПРИЙНЯТО (Рішення 17/1). 

 

СЛУХАЛИ: 2. Про внесення змін до рішення Мар’янівської селищної ради від 
23 грудня 2020 № 4/2 «Про бюджет селищної територіальної громади на 2021 
рік». 
Інформує: Катерина Павлік – начальник фінансового відділу. 
     Селищний голова запитує, чи дане питання було розглянуто комісією з 
питань бюджету, фінансів, планування, управління власністю, соціально-

економічного розвитку та інвестиційної діяльності, депутатської діяльності та 
етики, дотримання прав людини, законності та правопорядку  розглянуто? Так. 
Чотири члени комісії підтримали. Протокол комісії є? Нашвидкоруч є. Рішення 
підписані членами комісії. (Протокол не надається). 
Чи є потреба слухати? Доповідати? 

Олена Сторожук пропонує слухати. 
Катерина Павлік доповідає (зачитує пояснюючу записку із змінами 

(враховані вибори) та рішення демонструється на екрані). 
Чи є пропозиції до проєкту рішення, зауваження? 

Немає.    
Наталія Шанковська та Михайло Стецюк залишили зал голосувань. 

«ЗА» – 14,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 1, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ     ПРИЙНЯТО (Рішення 17/2). 

 

СЛУХАЛИ: 3. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення 
окремих категорій населення  Мар’янівської селищної ради на 2021-2022 роки, 
затвердженої рішенням селищної ради від 23.12.2020 №4/6. 
Інформує: Павло Кусевич – начальник відділу соціального захисту населення. 

Руслана Волошина просить пояснити, які зміни мають відбутися. 



Павло Юрієвич пояснює, що 100 тис. грн. закладаємо до 30-річчя 
Незалежності України на виплати по 500 грн на кожного учасника АТО та інші 
виплати.    

Чи є пропозиції до проєкту рішення, зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/3). 

 

СЛУХАЛИ: 4. Про внесення змін до Програми благоустрою населених пунктів 
на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням селищної ради від 24.12.2019 
№59/11/11. 
Інформує: Ірина Білокурець – в.о. начальника відділу бухгалтерського обліку 
та звітності. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/4). 
 

СЛУХАЛИ: 5. Про внесення змін до Програми розвитку культури у 
Мар’янівській  селищній раді на 2021-2022 роки, затвердженої рішенням 
селищної ради від 23.06.2021 №13/3. 
Інформує: Оксана Дуб’юк – спеціаліст відділу освіти, молоді, спорту та  

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/5). 
 

СЛУХАЛИ: 6. Про внесення змін до Програми розвитку земельних відносин 
Мар’янівської селищної ради на  2020-2022 роки, затвердженої рішенням 
селищної ради від 24.12.2019 №59/11/10. 
Інформує: Іван Батюк – в. о. начальника відділу земельних ресурсів та охорони 
навколишнього середовища. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/6). 
 

СЛУХАЛИ: 7. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Мар’янівської 
селищної ради на 2021-2025 роки. 
Інформує: Ольга Лакиш – начальник відділу освіти, молоді, спорту та охорони 
здоров’я. 
Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 



ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/7). 
СЛУХАЛИ: 8. Про передачу комунального майна Мар'янівської селищної ради 
в оперативне управління та на баланс відділу освіти, молоді, спорту та охорони 
здоров'я Мар'янівської селищної ради. 
Інформує: Юлія Лиса - головний спеціаліст-юрисконсульт відділу 
організаційно - кадрової та правової роботи Мар’янівської селищної ради. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/8). 
 

СЛУХАЛИ: 9. Про внесення змін до затверджених Статутів  закладів загальної 
середньої освіти Мар’янівської селищної  ради Луцького району Волинської 
області. 
Інформує: Ольга Лакиш – начальник відділу освіти, молоді, спорту та охорони 
здоров’я. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/9). 

 

 

СЛУХАЛИ: 10. Про затвердження Положення про Почесну грамоту та Подяку  
Мар’янівської селищної ради. 
Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 
правової роботи. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/10). 

 

СЛУХАЛИ: 11. Про затвердження Положення про відділ містобудування та 
архітектури, комунальної власності, інвестицій Мар’янівської селищної ради. 
Інформує: Юлія Лиса - головний спеціаліст-юрисконсульт відділу 
організаційно - кадрової та правової роботи Мар’янівської селищної ради. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/11). 

 

СЛУХАЛИ: 12. Про затвердження Положення про відділ організаційно -

 кадрової та правової роботи Мар’янівської селищної ради.  
Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 



правової роботи. 
Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 

зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 14,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 3. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/12). 

 

СЛУХАЛИ: 13. Про затвердження Положення про відділ  земельних ресурсів 
та охорони навколишнього середовища Мар’янівської селищної ради. 
Інформує: Іван Батюк – в. о. начальника відділу земельних ресурсів та охорони 
навколишнього середовища. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
«ЗА» – 15,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 2. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/13). 

 

СЛУХАЛИ: 14. Про затвердження Положення про відділ бухгалтерського 
обліку та господарської діяльності Мар’янівської селищної ради. 

Інформує: Ірина Білокурець – в.о. начальника відділу бухгалтерського 
обліку та звітності 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.   
До голосування долучається Михайло Стецюк та Наталія Шанковська (15.20) 
«ЗА» – 17,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 0. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/14). 

 

Селищний голова пропонує оголосити перерву на 3 хв. (важливий дзвінок 
15.21). 

Технічне голосування: «За» - 17 (одноголосно). ПІДТРИМАНО. 
 

15.27 – продовження сесії. 
 

СЛУХАЛИ: 15. Про затвердження  Положення  про сектор з питань 
мобілізаційної роботи, надзвичайних ситуацій, цивільного захисту 
Мар’янівської селищної ради. 
Інформує: Людмила Іванушко – головний спеціаліст з питань надзвичайних 
ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної роботи 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.   
 «ЗА» – 17,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 0. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/15). 

 

СЛУХАЛИ: 16. Про набуття повноважень у сфері державної реєстрації 
речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, державної реєстрації 



юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 
Інформує: Ірина Поліщук – начальник відділу «Центр надання 
адміністративних послуг». 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.   
 «ЗА» – 17,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 0. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/16). 

 

СЛУХАЛИ: 17. Про затвердження Переліку адміністративних послуг відділу 
«Центр надання адміністративних послуг» Мар’янівської селищної ради. 
Інформує: Ірина Поліщук – начальник відділу «Центр надання 
адміністративних послуг». 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.   
 «ЗА» – 17,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 0. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/17). 

 

СЛУХАЛИ: 18. Про присвоєння селищному голові чергового рангу посадової 
особи місцевого самоврядування.  
Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 
правової роботи. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.    
Селищний голова запитав чи я маю підписувати це рішення, чи секретар 

селищної ради? Прошу внести поправки – замінити підпис селищного голови. 
Технічне голосування: «За» - 17 (одноголосно). ПІДТРИМАНО. 

«ЗА» – 17,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 0. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/18). 

 

СЛУХАЛИ: 19. Про затвердження розпоряджень голови виданих в 
міжсесійний період. 
Інформує: Людмила Яцько – начальник відділу організаційно-кадрової та 
правової роботи. 

Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 
зауваження? 

Немає.   
 «ЗА» – 17,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 0. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/19). 

 

СЛУХАЛИ: 20. Про розгляд претензій Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Екосервіс Волинь», Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Українська теплогенеруюча компанія «Еско-

Волинь», Товариства з обмеженою відповідальністю «Західукрпостач». 
Інформує: Юлія Лиса - головний спеціаліст-юрисконсульт відділу 



організаційно - кадрової та правової роботи Мар’янівської селищної ради. 
Чи потрібно доповідати? Чи є пропозиції до проєкту рішення, 

зауваження? 

Депутати попросили пояснень по цьому питанню, Юлія Лиса детально 
пояснила причини виникнення претензій і пояснила, що проектів рішення було 
два: один – задовольнити претензію повністю, і другий варіант «взяти 
претензію до відома» за рекомендацією постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, планування, управління власністю, соціально-економічного розвитку 
та інвестиційної діяльності, депутатської діяльності та етики, дотримання прав 
людини, законності та правопорядку було запропоновано «взяти претензію до 
відома». 
 «ЗА» – 16,  «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАЛОСЬ»  - 0, «НЕ ГОЛОСУВАЛИ» - 1. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ  ПРИЙНЯТО (Рішення 17/20). 

 

Валентина Маціюк запитала про стан інвентаризації землі, коли вже вся 
земля громади буде про інвентаризована? 

Марія Ковальчук запитала чому постійна комісія з питань сільського 
господарства, соціального відродження села, регулювання земельних відносин, 
екології, раціонального використання природних ресурсів не включена до 
складу інвентаризаційної комісії? 

Наталія Шанковська запитала з якою метою найнятий консультант у 
земельний відділ, де начальник? Чому він не працює? 

Селищний голова пропонує розглянути ветовані земельні питання, які 
були поставлені для розгляду та прийняття рішень відповідно до порядку 
денного, а потім можемо обговорити решта питань, які вас цікавлять. 

Депутати Марія Ковальчук, Ігор Богонос, Наталія Шанковська, Олена 
Сторожук, Михайло Стецюк демонстративно, усвідомлюючи свої незаконні 
діяння без попередження та пояснень покидають зал засідань (16.33) 

 

Так як кількість депутатів, що залишились складає менше 50% від 
загального складу ради селищний голова Олег Басалик оголосишує перерву у 
ХVІІ (сімнадцятій) позачерговій сесії селищної ради від 12 серпня 2021 р. о 
16 год 34 хв. 

 

 

 

 

 


